Договор № _____
на создание научно-технической продукции

г. Сыктывкар									       «    » _____ 2016 г.

Федеральное государственное  бюджетное учреждение науки Институт химии Коми научного центра Уральского отделения Российской академии наук (Институт химии Коми НЦ УрО РАН), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице ВРИО директора Рубцовой Светланы Альбертовны на основании Устава с одной стороны и  _________________________, именуемый в дальнейшем «Заказчик», в лице __________________, действующего на основании ____________, с другой стороны, в отдельности именуемые – Сторона, а при совместном упоминании – Стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1.  Предмет договора
1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательства по проведению
	_______________________________________________________________
2. Научные, технические и другие требования к научно-технической продукции, являющиеся предметом Договора, отражены в Техническом задании на ее создание (Приложение №1).
3. Срок сдачи научно-технической продукции – _______ 2016 г.
4. Содержание и сроки выполнения этапов определяются Календарным планом, являющимся неотъемлемой частью Договора (Приложение №2).

2.  Порядок сдачи и приемки работ
1. Передача результатов проведения работ по настоящему Договору, оформленных в виде отчета, содержащем количественные показатели выполненных работ (число выполненных работ, число измерений и т. п.) осуществляется Исполнителем.
2. По окончании работы Исполнитель представляет Заказчику двухсторонний акт сдачи-приемки выполненных работ по настоящему Договору, результаты в виде отчета, предусмотренный Техническим заданием к настоящему Договору (Приложение №1).
3. В случае досрочного выполнения Заказчик вправе досрочно принять работу.

3.  Стоимость и порядок расчетов
1. Цена выполненной научно-технической продукции, в соответствии с Протоколом соглашения о договорной цене составляет _____ (________________рублей) (Приложение №3). Исполнитель не является плательщиком НДС на основании подп. 16 ст. 149 НК РФ.
2. Оплата оказанных Исполнителем услуг осуществляется путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя. Оплата производится  в полном размере до начала выполнения работ. Заказчик в течение 5 банковских дней с момента получения от Исполнителя счета производит предоплату в размере 100% стоимости выполнения работ.
3. Не позднее пяти календарных дней с момента подписания акта сдачи-приемки указанных услуг Исполнитель выставляет Заказчику счет-фактуру, оформленную в соответствии с требованиями применимого законодательства РФ. Счет-фактура должна содержать ссылку на номер и дату настоящего Договора, а также сумму НДС, выделенную отдельной строкой. Неправильно оформленный счет-фактура  возвращаются Исполнителю для исправления.

4.  Обязанности Исполнителя
1. Исполнитель обязуется выполнить работы в соответствии с Техническим заданием и передать научно-техническую продукцию в установленные настоящим Договором сроки.
2. Письменно согласовывать с Заказчиком необходимость использования охраняемых результатов интеллектуальной деятельности, принадлежащих третьим лицам, и приобретение прав на их использование.
3. Своими силами и за свой счет устранять допущенные по его вине недостатки в выполняемой работе, которые могут повлечь отступления от технических параметров, предусмотренные в Техническом задании.

5.  Обязанности Заказчика
1. Заказчик обязуется выдать Исполнителю Техническое задание и согласовать Календарный план работы.

6.  Ответственность сторон
1. Каждая из Сторон обязана уведомлять другую Сторону об изменении адреса места нахождения, банковских и иных реквизитов, указанных в настоящем договоре, а также об изменении налогового статуса в части уплаты НДС в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента соответствующего изменения. При изменении налогового статуса в части уплаты НДС другой Стороне предоставляются копия подтверждающего документа.
2. За нарушение условий Договора стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.
3. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между сторонами, будут разрешаться путем переговоров.
4. Стороны признают обязательным направление друг другу претензий. Претензии по настоящему Договору рассматриваются в течение 10 дней с момента их получения.
5. При не урегулировании в процессе переговоров и направления претензий спорных вопросов, споры разрешаются в соответствии с законодательством РФ.

7.  К настоящему Договору прилагаются:
1. Техническое задание (Приложение № 1)
2. Календарный план работ (Приложение № 2)
3. Протокол соглашения о договорной цене (Приложение № 3)

8.  Срок действия и юридические адреса сторон
1. Срок действия Договора устанавливается с «__» ______ 2016 г. до _________ 2016 г.
2. Почтовые и юридические адреса сторон:

	«Заказчик»:

	«Исполнитель»:
Институт химии Коми НЦ УрО РАН

	Юридический и почтовый адрес:
167982, Республика Коми,
г. Сыктывкар, ул. Первомайская, 48
УФК по Республике Коми
(Отдел №1, Институт химии
Коми НЦ УрО РАН
л/с 20076Х51710)
р/с 40 501 810 500 002 000 002
Отделение-НБ Республика Коми
БИК 048702001 ОКПО 04694264
КБК 00000000000000000130
Тел/факс: (8212)448121
info@chemi.komisc.ru

Начальник
___________ Ф.И.О.

ВРИО директора
ИХ Коми НЦ УрО РАН
_____________ С.А. Рубцова

Приложение №1                                                                               к Договору № ____
от «__» ____ 2016 г.

	СОГЛАСОВАНО
ВРИО Директора Института химии
Коми НЦ УрО РАН
 _____________ С.А. Рубцова
«__» __________2016 г.
	УТВЕРЖДАЮ
Начальник ______
____________Ф.И.О.
«__» __________2016 г.

ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ
на выполнение научно-исследовательских работ по теме: «_________»  .
1. Цель работы: ___________________________
2. Содержание работ: ___________________________
3. Период проведения работ: _______________

Приложение №2
                                                                                              к Договору № ______
                                                                                                    от «__» _______2016 г.

Календарный  план  работ
	№ этапа
	Наименование работ по договору и этапов его выполнения
	Сроки выполнения
	Расчетная цена этапа, договорная, тыс. руб.

	1

	2

	ИТОГО:

От Исполнителя
ВРИО директора Института химии
Коми НЦ УрО РАН
 _____________ С.А. Рубцова
 «__» __________2016 г.

От Заказчика
Начальник
____________Ф.И.О.
«__» __________2016 г.

Приложение №3                                                                                                                                                                                               к Договору № _______                                                                                           от «__» ______2016 г.

ПРОТОКОЛ
соглашения о договорной цене
к договору № _____ от «__»_______ 2016 г.

Мы, нижеподписавшиеся, от лица ИСПОЛНИТЕЛЯ, ВРИО директора Института химии Коми НЦ УрО РАН, С.А. Рубцова и, от лица ЗАКАЗЧИКА, начальник ________ удостоверяем, что сторонами достигнуто соглашение о величине договорной цены на создание (передачу) продукции в сумме ________ (_________), НДС не облагается на основании подп.16 п.3 ст.149 НК РФ.
Настоящий протокол является основанием для взаимных расчетов и платежей между Исполнителем и Заказчиком.

[bookmark: _GoBack]
	От Исполнителя
ВРИО директора Института химии
Коми НЦ УрО РАН
 _____________ С.А. Рубцова
 «__» __________2016 г.
	От Заказчика
Начальник
____________Ф.И.О.
«__» __________2016 г.